Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações

EDITAL DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

CÓDIGO UASG: 980770

Pag 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 10 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial
de Licitações e Contratos, institui-se a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do(a) PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2024  , segundo as cláusulas e condições seguintes:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro
de preços visando a futura e eventual contratação para Prestação de serviços funerários, com
fornecimento de urnas mortuárias, incluindo reconstrução do corpo e embalsamento, cerimonial de
velório com ornamentação/flores, cremação de corpo, assim como remoção, traslado por via terrestre,
do local do óbito até o município, incluindo os documentos para liberação do corpo do hospital ou
Instituto Médico Legal, a fim de atender  a demanda funerária do Município de Armação dos Búzios,
tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do
procedimento licitatório em epígrafe

2 - CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA –

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido
entre 13/02/2025 A 12/02/2026.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES –

3.1 - Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa NEW LIFE ORNAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 09.074.763/0001/51 cuja proposta foi adjudicada e homologada.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1 - Conforme listagem em anexo, totalizando o valor R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil
reais)

5 - CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1 - De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua
validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha
participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente